
PORTARIA N° 4784/2018 de 07 de junho de 2018 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições, e 
cumprindo o disposto no Capítulo 10, do Edital de Abertura das Inscrições SEC/SUDEPE 
Nº005/2018, publicado no DOE de 06/04/2018 e republicado no DOE de 07/04/2018 
do Processo Seletivo Simplificado para a função de Professor da Educação Profissional, 
e considerando a análise realizada pela Comissão instituída pela Portaria nº2586/2018,  
 

RESOLVE: 

1. Divulgar a lista do Resultado Final do referido Processo Seletivo Simplificado para a 
função de Professor da Educação Profissional, relacionando os candidatos por ordem 
decrescente de nota final, por classificação e por Função Temporária declarado no ato 
da inscrição; 

2. Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para a função de 
Professor da Educação Profissional da Secretaria da Educação. 

 

WALTER DE FREITAS PINHEIRO 
Secretário da Educação 

 
 
 

  

 CLASSIFICADOS 

  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

101 - 03- SEABRA CETEP -Chapada Diamantina -Anexo-Itaitê 

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 424815 ELMO SENHORINHO DE CARVALHO 844.474.515-49 10 

2 423227 JADSON JORDÃO RIBEIRO 009.610.095-86 8,5 

3 423030 KELLY FRANCISCA DA SILVA 918.329.775-87 8 

4 424279 DARCY FRANCISCA RAMOS 227.292.245-72 6 

5 424533 ANGÉLICA OLIVEIRA SANTOS 038.334.735-17 6 

6 424516 FABIANO COELHO DA SILVA 038.735.465-40 6 

 102 - 03-SEABRA CETEP -Chapada Diamantina 

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 425248 KRISCIA SANTOS ARGOLO 024.537.145-11 10 

2 422981 CARLA CÉLIA HORA 550.224.055-04 8 

3 423023 NATALINE SILVA DOS SANTOS 046.479.035-24 8 

4 424836 MARIA DO AMPARO GOMES CARVALHO 029.148.463-80 6 

5 423680 MARIANA LAYS ANDRADE OLIVEIRA 034.997.135-86 6 

6 423677 MARINA APARECIDA COSTA LIMA 029.918.215-07 6 

7 424358 CATIA TEIXEIRA DA SILVA 065.156.395-03 6 

8 424420 LUCIENE MARIA DE ARAUJO 717.937.205-68 5,5 

 



103 - 04-SERRINHA CETEP-Sisal - Anexo - Conceição do Coité 

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 424713 ALINE BATISTA SANDES 922.556.715-49 10 

2 423749 EDNO DE JESUS ANDRADE 013.922.755-55 10 

3 424943 CAMILA GONZAGA DE JESUS 033.152.565-86 9 

4 424620 ELICA SANTOS RIOS 015.091.705-88 8,5 

5 425029 RAFAEL MOTA SILVA 030.702.145-92 8,5 

6 423678 MANOEL MESSIAS DE JESUS CONCEIÇAO 607.814.675-00 8 

7 425342 SILENE DE OLIVEIRA SANTOS 009.103.935-59 8 

8 424936 FRANCINEIDE BEZERRA GONÇALVES 830.590.085-15 8 

9 425370 ANA CAROLINA DOHLER DIAS 019.347.535-99 8 

10 424257 TONI CARVALHO DE SOUZA 006.302.945-69 7 

11 423697 FERNANDA TAVARES BANDEIRA DE MELLO 010.469.075-57 7 

12 424566 MARIANA MOTA ANUNCIAÇÃO 029.866.445-38 6,5 

13 423992 MARIA RAIMUNDA GALIZA CLEMENTINO 794.266.705-72 6 

14 425512 PRISCYLLA COSTA DANTAS 019.115.225-07 6 

 104 - 14-ITABERABA CETEP do Piemonte do Paraguaçu 

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 424802 THAIANY TELES FONSECA 013.977.715-69 10 

2 422900 SERGIO ROMULO ALVES DOS SANTOS JUNIOR 046.965.515-12 10 

3 425401 VALMIR MACEDO DE SOUZA 350.226.635-20 8,5 

4 424045 ISADORA ALMEIDA RIBEIRO 050.339.845-43 8,5 

5 423502 JOÃO DA CRUZ GALVÃO NETO 376.318.375-20 8 

6 423212 RAIMUNDA RODRIGUES DE SOUSA AMORIM 012.977.425-16 8 

7 424105 JAQUELINE BOAVENTURA DE OLIVEIRA 026.007.155-25 7 

8 424678 HELIO JUNIOR NOVAES ROCHA 030.868.065-08 7 

9 423627 MEIRIVALDA SANTANA DA SILVA 005.167.765-25 6 

10 425584 ÁDILA MELO VIDAL 003.631.965-10 6 

 105 - 20-VITÓRIA DA CONQUISTA CETEP -Anexo Barra do Choça 

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 425365 SARAH RABELO SILVA 813.651.525-53 10 

2 423619 ANA CARLA BRITO 985.526.005-87 9 

3 424363 GILMARA CARVALHO MAGALHÃES BRAGA 014.847.785-29 9 

4 423202 JOADSON DUTRA DE SOUZA 026.106.095-31 8,5 

5 423353 HELOISA CINTRA ALVES PINTO 033.291.815-75 8,5 

6 423390 GILBERTO MARTINS DE OLIVEIRA 556.892.726-04 8 

7 425228 ALESSANDRA MORAIS SILVA 780.135.501-68 8 

8 423905 TATIANA RIBEIRO ANCARANI 221.162.358-12 8 

9 423492 LEONARDO DE OLIVEIRA QUEIROZ 011.284.475-84 8 

10 424825 EDNEI DE SOUZA PIRES 018.870.585-67 8 

11 424869 CATIELE ARAUJO DOS SANTOS 032.158.105-90 8 

12 425552 MARIA SILVANA FERRAZ DE OLIVEIRA 495.047.465-00 7 

13 425423 GIULIANA RIBEIRO DA SILVA 058.079.615-95 7 

 



106 - 21-SANTO ANTONIO DE JESUS CETEP do Recôncavo - Anexo Conceição do Almeida 

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 425074 MARIA APARECIDA SOUZA PACHECO 188.448.395-04 10 

2 423297 SILVANNE DA SILVA SANTOS 783.804.215-15 10 

3 424442 FRANCIANE DOS SANTOS FRANÇA 007.212.055-00 9 

4 425205 VERÔNICA DE JESUS BOAVENTURA 019.255.445-08 9 

5 423923 NEOMARA BRITO DE LISBOA SANTOS 021.625.745-00 9 

6 425590 CAMILA DA SILVA DOURADO 012.015.355-65 8,5 

7 423622 NÚRIA MARIANA CAMPOS 002.585.645-63 8,5 

8 425140 TAÍZA NOGUEIRA BARROS 052.233.834-86 8,5 

9 423976 TEREZINHA FAGUNDES PIRES DA SILVA 249.075.535-87 8 

10 423456 MOIZES FERREIRA DE PAULA NETO 796.372.645-15 8 

11 423758 GUSTAVO MOTA MATOS 007.760.705-84 8 

     

  

CLASSIFICADOS 

  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – CANDIDATOS NEGROS 

101 - 03- SEABRA CETEP -Chapada Diamantina -Anexo-Itaitê 

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF Pontuação 

1 423030 KELLY FRANCISCA DA SILVA 918.329.775-87 8 

 

     103 - 04-SERRINHA CETEP-Sisal - Anexo - Conceição do Coité 

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF Nota Classificação 

1 424943 CAMILA GONZAGA DE JESUS 033.152.565-86 9 

2 425029 RAFAEL MOTA SILVA 030.702.145-92 8,5 

3 424257 TONI CARVALHO DE SOUZA 006.302.945-69 7 

 

 104 - 14-ITABERABA CETEP do Piemonte do Paraguaçu 

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF Nota 

1 424802 THAIANY TELES FONSECA 013.977.715-69 10 

2 424105 JAQUELINE BOAVENTURA DE OLIVEIRA 026.007.155-25 7 

3 425584 ÁDILA MELO VIDAL 003.631.965-10 6 

 

 105 - 20-VITÓRIA DA CONQUISTA CETEP -Anexo Barra do Choça 

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF Nota Classificação 

1 424869 CATIELE ARAUJO DOS SANTOS 032.158.105-90 8 

2 424389 JOELMA NASCIMENTO COELHO 824.073.395-68 6 

     106 - 21-SANTO ANTONIO DE JESUS CETEP do Recôncavo - Anexo Conceição do Almeida 

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF Nota 

1 425074 MARIA APARECIDA SOUZA PACHECO 188.448.395-04 10 

2 424442 FRANCIANE DOS SANTOS FRANÇA 007.212.055-00 9 



3 425205 VERÔNICA DE JESUS BOAVENTURA 019.255.445-08 9 

4 423923 NEOMARA BRITO DE LISBOA SANTOS 021.625.745-00 9 

5 423456 MOIZES FERREIRA DE PAULA NETO 796.372.645-15 8 

 


